
                                                                      
ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ НА УКИМ 

ГОДИШНА КОНФЕРЕНЦИЈА  

НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ГРАДЕЖНИШТВО  
И  

СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО  

четврток 11 мај 2023, училна 116 Градежен факултет Скопје 

ПРОГРАМА 

11:45 – 12:00 Регистрација на учесници 
12:00 – 12:15 Никола Постолов 

Однесување на конструкции со нерегуларност на сеизмичко дејство 
12:15 – 12:30 Фестим Адеми 

Мерки за зајакнување на ѕидани конструкции 
12:30 – 12:45 Дитар Мемеди 

Анализа на спрегнати рамки со полу-крути спрегнати врски 
12:45 – 13:00 Шпресим Ибраими 

Проценка на сеизмички ризик во урбана средина 
13:00 – 13:15 Доне Николовски 

Методологија за предикција на свлечишта преку мултидисциплинарен 
пристап на машинско учење и детерминистички методи 

13:15 – 13:30 Пауза 
13:30 – 13:45 Венера Хајдари 

Vulnerability control of bridges expose to floods and earthquakes 
13:45 – 14:00 Илир Цанај 

Advanced methods for seismic protection of RC Buildings with infill walls 
effects applying cost effective seismic isolation system 

14:00 – 14:15 Валон Весели 
Seismic protection of building with tested upgraded sliding isolation system 
with SF devices 

14:15 – 14:30 Лаурент Хакај 
Advanced methods for seismic protection of high span bridge 

14:30 – 14:45 Пауза 
14:45 – 15:00 Калтрина Спахиу 

Улогата на биофасадата кај зградите во димензии на одржливиот развој 
15:00 – 15:15 Васко Гацевски 

Управување со ризици при реализација на тунели 
15:15 – 15:30 Ристе Ристов 

Влијание на карактеристиките на патот врз бројот на сообраќајните незгоди 
15:30 – 15:45 Бесар Абдиу  

Примена на процедури за анализа на ефектите од интеракција тло-
конструкција на постоечка 10-катна армиранобентонска зграда 

15:45 – 16:00 Завршни коментари 


